
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي                        
 

 جلاب  أ.م.د يحيى كريدي الاسم

  Yakrch.@yahoo.com   البريد الالكتروني
 تصنيف نبات  اسم المادة

 وحدات  3 مقرر الفصل
 اىداف المادة

 
البرية والمزروعة وفق الأسس والقوانين المتبعة وصف وتسمية وترتيب النباتات 

 دولياً 
 التفاصيل الاساسية لممادة

 
والزىرة ,تركيبيا ونمو أعضائيا  تاريخ عمم تصنيف النباتات وأسس تصنيفيا

 ,كذلك طرق التصنيف 
 

 الكتب المنيجية
 

 تصنيف النباتات الزىرية -1
 تصنيف النباتات البذرية-3--التصنيف النباتي  -2

 
 المصادر الخارجية

 

1-Plant Taxonomy 

 
 تقديرات الفصل

الامتحانات  المختبر الفصل الدراسي
 اليومية

 الامتحان النيائي المشروع

33% 13%  - 35% 
 

 معمومات اضافية
 

 

 
 

 

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 المثنىالجامعة :
 الزراعةالكلٌة :

 المحاصٌل الحقلٌةالقســم :
 الثانٌةالمرحلة :

 ٌحٌى كرٌدي جلاباسم المحاضر الثلاثً :
 مدرساللقب العلمً :
 الدكتوراه: المؤهل العلمً

 كلٌة الزراعةمكان العمل  :

mailto:Yakrch.@yahoo.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

الفصل الدراسي – جدول الدروس الاسبوعي                         
 الثاني

 
ع
بو

س
لا
ا

 

 الملاحظات عمليةالمادة ال المادة النظرية يخالتار

نؼهى انًقذيت والأهًيت انتبسيخيت   1

 تصُيف انُببث 

  دساست انًظهش انخبسجي نهبزوس 

  يىسفىنىجيب انسبق  َظى انتصُيف   2

  يىسفىنىجيب انىسقت  انتسًيت انؼهًيت وقىاَيُهب   3

انصفبث انبذائيت وانًتقذيت في   4

 أجضاء انُببث 

  تشكيب انضهشة 

  انقبَىٌ انضهشي وانسقظ انضهشي  يىسفىنىجيب انضهشة   5

انقبَىٌ انضهشي وانسقظ   6

 انضهشي 

انىضغ انًشيًي نهضهشة وتشتيب 

 انبىيضبث 

 

انشكم انًقبسٌ نهُببتبث   7

 انضهشيت 

انُىساث انًذذودة وغيش 

 انًذذودة

 

انصفبث انتطىسيت نلأجضاء   8

 انتكبثشيت 

  س وأَىاػهب انثًب 

ػبسيب ث انبزوس ويغطبة   9

 انبزوس 

  يفتبح انؼىائم انُببتيت 

دساست صفبث انبزوس راث   11

 انفهقتيٍ وانفهقت انىادذة

دساست ػىائم َببتيت بأستؼًبل 

 انًفتبح 

 

  جًغ انُببتبث يٍ بيئبتهب  وصف َببتبث يٍ رواث انفهقت   11

وصف َببتبتبث يٍ رواث   12

 انفهقتيٍ 

  تجفيف انُببتبث وتسًيتانُببتبث 

  ػًم ًَبرج   َببتبث انبيئت انؼشاقيت   13

وصف انُببتبث انصذشاويت    14

 وانًهذيت وانىسطيت

ًَىرج َببتي   25جًغ وتشخيص 

يٍ بيئبتهب انبشيت أثُبء انسفشاث 

 انذقهيت 

 

15     

  

 

 

 

 

 

 

 تىقيغ انؼًيذ :      تىقيغ الاستبر :

 

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 الجامعة :
 الكلٌة :

 اسم القســم :
 المرحلة :

 اسم المحاضر الثلاثً :
 اللقب العلمً :

 المؤهل العلمً :

 مكان العمل  :



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Course Weekly Outline 
 

Course Instructor Type your name here 
E_mail Type your mail as example mail@yahoo.com 
Title Type here course title 
Course Coordinator Type here the came of course coordinator 
 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 
 

 
Type here course description 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

As (35%) As (15%) As (10%) ---- As (40%) 
 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 

mailto:examplemail@yahoo.com


 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Course  weekly Outline 
week Date Topics Covered Lab. Experiment 

Assignments 

Notes 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

 
Instructor Signature:     Dean Signature: 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

 

The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي
 

 يحيى كريدي جلاب أ.م.د. الاسم
  Yakrch.@yahoo.com البريد الالكتروني

 عمم النبات العام  اسم المادة
 وحدات 3 مقرر الفصل
 اىداف المادة

 
وييدف الى تقديم الاساس العممي لدراسة وفيم سة الكائنات النباتية من نواح عديدة ومختمفة درا

 العديد من المقررات كالمحاصيل الحقمية,الخضار والفاكية ونباتات الزينة وغيرىا.

 التفاصيل الاساسية لممادة
 

تي واجزاءه الخضرية نبذة تاريخية عن عمم النبات وعلاقتو بالعموم الاخرى ودراسة الجسم النبا
والتكاثرية وكذلك دراسة التركيب الكيميائي لجدار الخمية وتأثير البيئة عمى الشكل المظيري 

 لمتباتات.
 

 الكتب المنيجية
 

 _ النبات العام العممي.2العام النظري.               _ النبات1
 _ اساسيات عمم النبات.3

 
 المصادر الخارجية

 

1_ Botany.                       2_Biology of plant. 

الامتحانات  المختبر الفصل الدراسي تقديرات الفصل
 اليومية

 الامتحان النيائي المشروع

 33%  13% -   -    35% 
 

 معمومات اضافية
 

 

 

 

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 الجامعة :
 الكلٌة :

 القســم :
 المرحلة :

 اسم المحاضر الثلاثً :
 اللقب العلمً :

 المؤهل العلمً :

 مكان العمل  :

mailto:Yakrch.@yahoo.com
mailto:Yakrch.@yahoo.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الأولاالفصل  -جدول الدروس الاسبوعي

لا 
ا س بو ع

 

 الملاحظات المادة العلمية المادة النظرية التاريخ

تؼشيف ػهى انُببث وػلاقته ببنؼىو   1

 الأخشي

دساست انًجهش وطشق تذضيش 

 انششائخ
 

  يكىَبث انخهيت انُببتيت  دساست انجسى انُببتي  2

دساست يكىَبث انجذاس انخهىي  انشكيب انكيًيبئي نجذاس انخهيت  3

 يجهشيب
 

  اَىاع انُقسبو انخهىي  انُسجت وتقسيًهب   4

  وانذائًيت  ًيتيشستًالاَسجت ان َسجت انذائًيتالا  5

  اَىاع انجزوس انُظبو انجزسي  6

انتششيخ انذاخهي نبزوس رواث  انسيقبٌ وانبشاػى  7

 انفهقت وانفهقتيٍ
 

دساست اوساق َببتبث رواث انفهقت   8

 وانفهقتيٍ 

سيقبٌ رواث انفهقت وانفهقتيٍ 

 وكزنك تششيذهب 
 

  اشكبل انىساق  تذىساث الاوساق  9

  انتششيخ انذاخهي نهىسقت تصُيف الاصهبس   11

  دساست اجضاء انضهشة  تصُيف انثًبس   11

  دساست اَىاع انثًبس  انبيئت وػلاقتهب ببنُببث   12

اَىاع انُببتبث انًبئيت وانصذشاويت   13

 وانًهذيت وانىسطيت

ًَبرج ػٍ انُببتبث انًبئيت 

 ىسطيت وانصذشاويت وانًهذيت وان
 

14     

15     

16     

 ػطهت َصف انسُت

17     

18     

19     

21     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

  

 تىقيغ انؼًيذ :      تىقيغ الاستبر :

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 الجامعة :
 الكلٌة :

 اسم القســم :
 المرحلة :

 اسم المحاضر الثلاثً :
 اللقب العلمً :

 المؤهل العلمً :

 مكان العمل  :



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Course Weekly Outline 

 
 

Course Instructor Type your name here 
E_mail Type your mail as example mail@yahoo.com 
Title Type here course title 
Course Coordinator Type here the came of course coordinator 
 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 
 

 
Type here course description 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

As (35%) As (15%) As (10%) ---- As (40%) 
 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 

mailto:examplemail@yahoo.com


 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Course  weekly Outline 
week Date Topics Covered Lab. Experiment 

Assignments 

Notes 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

 
      
   Instructor Signature:                    Dean Signature: 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

 

The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 


